Processo / --- --- PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM FI •
Depto. de Compras e Licitações s; --------

Rúbrica:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 1 005 / 2020 1 PREGÃO PRESENCIAL 1 005/2020

Aos 30 dias do mês de março de 2020, a Prefeitura Municipal de Vargem, CNPJ
67.160.507/0001-83, com sede á Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Silas Marques da Rosa, residente e domiciliado em
Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial,
através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s)
indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e
na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as
normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a
seguir:

I - DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS

1.1 Davi da M. Rangel Comercial Produtos de Limpeza - ME, estabelecida na Travessa Nívia
Maria Dombi, nº. 44, Moinho Velho - São Paulo/SP, CNPJ 23.273.455/0001-86, neste ato
representada por seu Sócio Proprietário, o Sr. Davi Malva Rangel, RG 10.134.379 SSP/SP e CPF
013.396.358-60.

11- DO OBJETO

2.1 O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços para a aquisição de material de higiene e
limpeza para utilização nas rotinas do Departamento de Saúde.

111- DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

3.1 Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

- Davi da M. Rangel Comercial Produtos de Limpeza - ME:

ITEM OUANT. OBJETO MARCA V. UNIT. V.TOTAL
AMACIANTE PARA ROUPAS
Embalagens: 05 litros Prazo validade: 24 meses a partir da
data de fabricação Composição: Cloreto de dialquil dimetil
amônia, corante,fragrância e veículo.
Princípio ativo: Cloreto de dialquil dimetil amônia
Características físico-químicas Estado físico: liquido viscoso

DIVISÃO R$ 184,00 03 10 Aparência e odor: liquido com coloração azul e odor floral R$ 18,40
ph a 25 °c: 7,0 a 8,5 Ponto de congelamento: não
determinado Ponto de ebulição: 100 ºc Ponto de fusão: não
aplicável
Solubilidade em água: completa Finalidade de uso/
aplicação. Tem formulação balanceada, que garante
excelente maciez às roupas.

04 5 BALDE PLASTICO ARQUIPLAST R$ 9,30 R$ 46,50
Com capacidade para 20L

06 20
BOBINA DE SACO PLASTICO PICOTADA 30CMX40CM - ROLLBEG R$ 27,00 R$ 540,00
1 3KG - C/ 700 UNIDADES
DISCO PARA ENCERADEIRA AZUL - EXTRA FORTE -

13 20 Removedor 440mm, Especificações do Produto: BITTANIM R$ 35,00 R$ 700,00
Tamanho 440mm APiicação: Removedor
DISCO PARA ENCERADEIRA PRETO - FORTE - Removedor

700,00 14 20 440mm, Especificações do Produto: BITTANIM R$ 35,00 R$
Tamanho 440mm Aplicação: Removedor
DISCO PARA ENCERADEIRA VERDE - MEDIO - Limpador

15 20
440m, Especificações do Produto: BITTANIM R$ 35,00 R$ 700,00
Tamanho 440mm, Aplicação: Limpador, Tipo de piso:
Cimento Polido, Concreto Granilite, Granitos, Marmores,

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
L ~Fo~n~e:.J(c:.1=...1)!_::4~5'..:'..9~8.:24~50~0:__-~e:.'...'.m~a'.'..'._il::___'.l.'.::ic.:.:::ita::.::c:::.oe:::.:s~@::...:v=a:....:rg~e:..:.:m:.::.s:.r:.p2.gc::.ov.:..:·-=.:br~ ~ ~

Processo / PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM -- --
Depto. de Compras e Licitações Fls: -------

Rúbrica:
- Marmorite, Pedras, Pisos de Madeira.

GARRAFA TERMICA
Especificações: Capacidade: 1,8 litros, Livre de BPA
Tampa tipo pressão, Corpo em aço inox escovado

22
Ampola de vidro, Conservação térmica de líquidos frios e

2 quentes Pode manter até 18h líquidos quentes Pode manter INVICTA R$ 110,00 R$ 220,00
até 30h líquidos frios
dimensões aproximadas do Produto: Altura: 36,5 cm
largura: 16,2 cm (com bico) Profundidade: 13,9 cm Peso
aoroximado do Produto: O 944ko Garantia: 3 meses
GARRAFA TERMICA
Especificações: Capacidade: 1,0 litros, Livre de BPA tampa
tipo pressão, Corpo em aço inox escovado

23
Ampola de vidro, Conservação térmica de líquidos frios e

2 quentes • Pode manter até 12h líquidos quentes - Pode INVICTA R$ 85,00 R$ 170,00
manter até 24h líquidos frios
Dimensões aproximadas do Produto: - Altura: 32,0 cm -
largura: 15,0 cm (com bico) - Profundidade: 11,8 cm Peso
aproximado do Produto: O 674kg Garantia: 3 meses
GUARDANAPO DE PAPEL. ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 30 X
33 CM, BRANCO, PAPEL 1 ª QUALIDADE. CADA PACOTE

24 1 EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM 50 FOLHAS. PEROLA R$ 220,00 R$ 220,00
DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO
RESUMIDA DO MATERIAL.

35 600 PAPEL HIGIENICO ROLAO COM 300 metros LC R$ 6 50 R$ 3.900,00
37 10 REFIL PARA RODO MOP TIRA PO

CERTEC R$ 37,00 R$ Microfibra 60 Cm Flexível De Limpeza Em Geral 370,00

39 10 RODO MOP TIRA PO
CERTEC R$ 53,73 R$ Microfibra 60 Cm Flexível De Limoeza Em Geral 537,30

45 50 SACO DE LIXO BRANCO INFECTANTE, COM LOGO
ITAQUITI R$ 40,50 R$ 2.025,00 INFECTANTE COM CAPACIDADE DE 40 LITROS

47 50 SACO DE LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 40 LITROS FORT LIXO R$ 29,00 R$ 1.450,00
VASSOURA

50 10 Tipo de Vassoura: Cerdas Medida do cabo: 1,20 metros CAIÇARA R$ 9,50 R$ 95,00 Tipo de Cabo: Metal, Dimensões: 31,5cm x 19cm x 6,5cm
Referencia: Noviça
VASSOURA DE PIAÇAVA SINTETICA

51 5 30 cm, Base plástica, Com Cabo de Madeira Plastificado CAIÇARA R$ 11,80 R$ 59,00
120 cm
VASSOURA LIMPA ONIBUS

52 10 Base plástica, Nylon Macio, Espuma absorvente, Cabo de CAIÇARA R$ 26,00 R$ 260,00
1,50 mt por 28mm de espessura.

53 5 VASSOURA PARA VASO SANITARIO COM RECIPIENTE CAIÇARA R$ 6,50 R$ 32,50 cabeça orande forma quadrada base plástica.

R$ 12.209,30 (doze mil e duzentos e nove reais e trinta centavos).

IV - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro
opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da
data deste ato.

4.1.1 O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do
artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

V - DAS PENALIDADES

5.1 O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor
total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações
decorrentes desta Ata.

VI - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e
recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades
e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 • email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

Processo / PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM FI • -- --
Depto. de Compras e Licitações s. -------

Rubrica:

6,2 A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e
consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão "pegar carona" nesta Ata, desde
que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de
igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada
cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:
Vargem/SP, 30 de março de 2020.

Prefeitura Municipal de Vargem
CNPJ 67.160.507/0001-83

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS:

Davi da M. Rangel Comercial Produtos

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br